FORMATO N° 21

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS

NUMERO DE ACTA CP-SM-1-2024-GTHC-JJ-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad Juanjui, a los 31 dias del mes de octubre del afio 2024, en la oficina de Logistica de la Gerencia Territorial de Mariscal Caceres -
Juanjui, a las 9:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados medianteResolucién Gerencial N° 107-2024-
GRSM/GTHC-J/G, de fecha 13 de setiembre de 2024, encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de
Concurso Publico N° 001-2024-GRSM-GTHC-J/ CS- 1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO, A NIVEL DE ESTUDIO DEFINITIVO, DEL PROYECTO
DE INVERSION PUBLICA DENOMINADO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE ATENCION DE SERVICIOS DE SALUD
HOSPITALARIOS EN HOSPITAL JUANJUI DISTRITO DE JUANJUI DE LA PROVINCIA DE MARISCAL CACERES DEL DEPARTAMENTO
DE SAN MARTIN”, a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS
TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X SUB GERENCIA DE
i D ia:

Presidente JHOE HOYOS LLANOS Py ependencia INFRAESTRUCTURA
Titular X

Primer Miembro | CINTHYA 'gf‘l_'f,':" VALLES Dependencia: | OFICINA DE LOGISTICA

Suplente
Seaundo Miembro ALEX ANDER SABOYA Titular X —— OFICINA DE
4 SALCEDO Suplerts a ' PRESUPUESTO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 PENA CORAL FERNANDO 10053721350
2 VALENZUELA SALAS ANTONIO 10294564662
3 AQUINO VARGAS EDWIN JOSE 10427149825
4 POMA PUMACANCHARI JUAN IRWIN 10453522542
5 CORPORACION DE RACIONALIZACION Y CONSULTORIA S.A 20100333571
6 INSTITUTO DE CONSULTORIA S.A. 20263373058
7 AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 20493929403
8 PLANHO CONSULTORES S.L.P SUCURSAL EN PERU 20548931321
9 "FLOCAR PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES S.R.L" 20570843592
10 CIVILSAPS INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C 20601425204
11 CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA SA 99000027762

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus respectivas ofertas:

Hora de
presentacién

Fecha de

o [¢] (] z6 c el posto
N Nombre o razén soclal del p r pressntcion

CONSORCIO GESTOR SAN MARTIN CONFORMADO POR PLANHO CONSULTORES S.L.P

1. |SUCURSAL EN PERU CON RUC N° 20548931321 Y CORPORACION DE RACIONALIZACION Y| 22/10/2024 18:02:04
CONSULTORIA S.A CON RUC N° 20100333571.
CONSORCIO SALUD JUANJUI 1 CONFORMADO POR "FLOCAR PROYECTOS Y

2 |CONSTRUCCIONES S.R.L" CON RUC N° 20570843592 Y POR DYACONS SOCIEDAD ANONIMA| 22/10/2024 21:31:02

CERRADA CON RUC N° 20515429833.

Acto seguido, se procede con la apertura eléctronica de la documentacion que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores, y
con la revisién de las mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases. SE deja constancia que el postor
CONSORCIO SALUD JUANJUI 1 realizé la subsanacion respectiva, segun lo solicitado en el acta de S/N de fecha 28/10/2024, mientras que el
postor CONSORCIO GESTOR SAN MARTIN no realizé la subsanacion correspondiente.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion:

Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

1 F =




DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:
ND

Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

CONSORCIO GESTOR SAN MARTIN CONFORMADO POR PLANHO
1 CONSULTORES S.L.P SUCURSAL EN PERU CON RUC’N" 20548931321 Y UNICO
8 CORPORACION DE RACIONALIZACION Y CONSULTORIA S.A CON RUC N°

20100333571.

CONSORCIO SALUD JUANJUI 1 CONFORMADO POR "FLOCAR PROYECTOS Y
CONSTRUCCIONES S.R.L" CON RUC N° 20570843592 Y POR DYACONS UNICO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CON RUC N° 20515429833.

9 factores de evaluacion:

CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
9.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, segtin Anexo N° 01 que forma
parte de la presente Acta.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicara los

9.2

Ne

Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacion

CONSORCIO GESTOR SAN MARTIN CONFORMADO POR PLANHO
1 CONSULTORES S.L.P SUCURSAL EN PERU CON RUC N°
20548931321 Y CORPORACION DE RACIONALIZACION Y

Segun lo establecido en el anexo 1 que se adjunta a la presente acta.
CONSULTORIA S.A CON RUC N° 20100333571.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases, por lo que se
procedera con su evaluacion:

16 Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
CONSORCIO SALUD JUANJUI 1 CONFORMADO POR "FLOCAR PROYECTOS Y
1 CONSTRUCCIONES S.R.L" CON RUC N° 20570843592 Y POR DYACONS UNICO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CON RUC N° 20515429833.
EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
1 11.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas Técnicas, segiin Anexo N° 02 que forma parte de la
presente Acta.
PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA
12.1
CONSORCIO SALUD JUANJUI 1 CONFORMADO POR "FLOCAR
PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES S.R.L" CON RUC N°
0
NOMERE O RAZGN SOCIAL DEL FOBTOR "4 20570843592 Y POR DYACONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
12 CON RUC N° 20515429833.
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 50 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 3 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80 puntos
RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA
De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion econdmica, en vista de que han

obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

13

No NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR el DTE(‘;'SIEXA"UAC'ON PUNTAJE TECNICO TOTAL
CONSORCIO SALUD JUANJUI 1 CONFORMADO POR
, | "FLOCAR PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES S.R.L" CON 50 buntos —
RUC N° 20570843592 Y POR DYACONS SOCIEDAD ANONIMA Runtos, RGnine.

CERRADA CON RUC N° 20515429833.

Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluacion econdmica, en vista de que no alcanzaron el puntaje técnico minimo de
ochenta (80) puntos establecido en las bases:




N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL

1 - -

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la admisién, calificacién y evaluacion de las
ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Calificacion y Evaluacion de Ofertas adjuntos que forman parte del Acta.
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ANEXO N°01
DETALLE DE ADMISION Y CALIFICACION DE OFERTAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE CONCURSO PUBLICO N°001-2024- GRSM-GTHC-J/
CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION
DEL EXPEDIENTE TECNICO, A NIVEL DE ESTUDIO DEFINITIVO, DEL PROYECTO DE
INVERSION PUBLICA DENOMINADO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE ATENCION
DE SERVICIOS DE SALUD HOSPITALARIOS EN HOSPITAL JUANJUI DISTRITO DE
JUANJUI DE LA PROVINCIA DE MARISCAL CACERES DEL DEPARTAMENTO DE SAN
MARTIN”.

El comité de seleccion inicia el acto privado con la revision de las ofertas técnicas y con la
verificacion de la documentacion de Presentacion Obligatoria, segtin a lo establecido en las
bases de los postores que presentaron su oferta de acuerdo a lo establecido en la Ley y
Reglamento de Contrataciones del Estado, en la Seccion Especifica, Capitulo Il. Numeral 2.2.1.1.
Documentos de presentacion Obligatoria — A. Documentos para la admision de la oferta, en
cumplimiento al articulo 52° del Reglamento de la ley de confrataciones del Estado, siendo el
resultado como sigue:

POSTOR 1
CONCURSO PUBLICO N° 001-2024- GRSM-GTHC-J/ CS -1 CONSORCIO
GESTOR SAN
A. [ ADMISION DE OFERTAS MARTIN
a.1) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) S| CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe SI PRESENTA
a.2)
la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
- del Reglamento. (Anexo N°2) Sl RIRLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
a.4) | Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de SI CUMPLE
la presente seccion. (Anexo N°3)
Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
8:4) consultoria de obra. (Anexo N°4). S| CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante
2.6) comun, el domicilio comun y I_as obligaciones a las que se S| CUMPLE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N°5)

ESTADO ADMITIDA

POSTOR 1

CONCURSO PUBLICO N°001-2024- GRSM-GTHC-J/ CS - 1

CONSORCIO
SALUD JUANJUI 1

A. | ADMISION DE OFERTAS

a.1) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N°1) S| CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe SI PRESENTA
a.2)
la oferta.
a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 S| CUMPLE

del Reglamento. (Anexo N°2)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
a.4) | Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de SI CUMPLE
la presente seccion. (Anexo N°3)




a.b)

Declaracion jurada de plazo de prestaciéon del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N°4).

S| CUMPLE

a.6)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comudn y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

S| CUMPLE

(Anexo N°5)

ESTADO

ADMITIDA

Se procede con calificacion de los postores admitidos:

— CONSORCIO GESTOR SAN MARTIN CONFORMADO POR PLANHO CONSULTORES
S.L.P SUCURSAL EN PERU CON RUC N°20548931321 Y CORPORACION DE
RACIONALIZACION Y CONSULTORIA S.A CON RUC N°20100333571.

—~ CONSORCIO SALUD JUANJUI 1 CONFORMADO POR "FLOCAR PROYECTOS Y
CONSTRUCCIONES S.R.L" CON RUC N°20570843592 Y POR DYACONS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA CON RUC N°20515429833.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO GESTOR SAN MARTIN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente a
UNA VEZ EL VALOR
REFERENCIAL, por la contratacion
de servicios de consultoria de obra
iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10)
afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la
conformidad o  emision  del
comprobante de pago, segun
corresponda.

Se consideran  servicios de
consultoria de obra iguales o
similares al objeto de Ia
convocatoria: a la elaboracion y/o
supervision de Expedientes
Técnicos y/o Estudios Definitivos de
ampliacién y/o construccion yl/o
mejoramiento  y/o  nuevo ylo
creacion de Establecimientos de
Salud del sector ptiblico.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la
especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u érdenes de
servicios y su respectiva
conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono,
reporte de estado de cuents,
cualquier otro documento emitido

El postor presenta experiencia valida por el importe de
S/ 00.00 soles, menor a lo solicitado. NO CUMPLE
REQUISITO

Razones de su descalificacion: No se validan las

experiencias correspondientes a los siguiente:

o Contrato CC 769/17 (folio 522 hasta 525) de acuerdo a
la experiencia presentada por el postor en su
denominacion de su contrato existe dos términos
“redaccion del proyecto basico” que corresponde segun
glosario de terminologia espafiola equivalente estudio
definitivo o expediente técnico asi mismo indica el
termino ejecucion de la obra, teniendo en cuenta que
este colegiado no es obligacion del comité de seleccion
interpretar el alcance de una oferta como esclarecer
ambigliedades, precisar contradiccion o imprecisiones
por tal sentido no se valida la experiencia solicitado en
las bases integradas como experiencia del postor en la
especialidad elaboracién y/o supervision de expediente
técnicos y/o estudios definitivos.

e Contrato CC5005/18 (folio 565 hasta 570) de acuerdo a
la experiencia presentada por el postor en su
denominacién de su contrato existe dos términos
“redaccion del anteproyecto y del proyecto basico” que
corresponde seglin glosario de terminologia espafiola
equivalente estudio definitivo o expediente técnico asi
mismo indica el termino “ejecucion”, teniendo en cuenta
que no es obligacion del comité de seleccion interpretar
el alcance de una oferta como esclarecer
ambigliedades, precisar contradiccion o imprecisiones
por tal sentido no se valida la experiencia solicitado en
las bases integradas como experiencia del postor en la
especialidad elaboracion y/o supervision de expediente
técnicos y/o estudios definitivos.

e Contrato CC5020/2020 (folio 583 hasta 587) de acuerdo
a la experiencia presentada por el postor en su
denominacién de su contrato existe dos términos
“redaccion y direccion facultativa” que corresponde




por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo
comprobante de pago.

segun glosario de terminologia espariola equivalente
estudio definitivo o expediente técnico asi mismo indica
el termino “de las obras de terminacién parcial’
terminologia no encontrandose en el supuesto del
glosario de terminologia espafiola, teniendo en cuenta
que no es obligacién del comité de seleccion interpretar
el alcance de wuna oferta como esclarecer
ambigliedades, precisar contradiccion o imprecisiones
por tal sentido no se valida la experiencia solicitado en
las bases integradas como experiencia del postor en la
especialidad en elaboracién y/o supervision de
expediente técnicos y/o estudios definitivos.

e Contrato CC5025/2021 (folio 602 hasta 608) de acuerdo

a la experiencia presentada por el postor en su
denominacion de su contrato existe dos términos
“redaccion de proyectos y direccion facultativa” que
carresponde segun glosario de terminologia espariola
equivalente estudio definitivo o expediente técnico asi
mismo indica el termino “de las obras emergencia para
la terminacion parcial de la zonas” terminologia no
encontrandose en el supuesto del glosario de
terminologia espafiola, teniendo en cuenta que no es
obligacién del comité de seleccion interpretar el alcance
de una oferta como esclarecer ambigliedades, precisar
contradiccidn o imprecisiones por tal sentido no se valida
la experiencia solicitado en las bases integradas como
experiencia del postor en la especialidad elaboracion y/o
supervision de expediente técnicos y/o estudios
definitivos.

Puesto que luego de la revision integral de la oferta no
se ha podido determinar de manera fehaciente el monto
facturado acumulado de la experiencia del postor en la
especialidad solicitada, en virtud a ellas realizando un
analisis integral de la informacion y documentacion de
estas, que permitan generar conviccion de lo realmente
ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al
principio de competencia, previsto en el literal e) del
articulo 2 de la ley, por el cual los procesos de
contratacion deben incluir disposiciones que permitan
condiciones de competencia efectiva y obtener la
propuesta mas ventajosa para satisfacer el interés
publico que subyace a la contratacion.

Al respecto se debe tener presente que el Tribunal de
Contrataciones del Estado, a través de la Resolucién N°
04244-2021-TCE-S1, indicé que cada postor debe ser
diligente, y presentar ofertas objetivas, precisas y
congruentes, de tal manera que el comité de seleccion
pueda evidenciar claramente su contenido, sin
necesidad de que se tenga que recurrir a
interpretaciones. La presentacion de una oferta confusa
o incongruente, imposibilita al comité de seleccion la
realizacion de un analisis objetivo; por lo que dicho
organo no podria admitila o calificarla, segun
corresponda, toda vez que no es su funcién
interpretarla, esclarecer presuntas ambigledades, o
precisar contradicciones o imprecisiones en su
contenido sino, por el contrario, aplicar las bases
integradas y sus requerimientos para su evaluacién. Por




las razones expuestas NO SE VALIDA la experiencia
del postor.

e La experiencia correspondiente al contrato N° 02-2022-
GR.CAJ/PROREGION, no se valida puesto que no se
cuenta con la respectiva conformidad o constancia de
prestacién, Unicamente presenta resolucion de
aprobacion del expediente técnico, lo cual no es un
documento que valido para acreditar la experiencia.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO SALUD JUANJUI 1

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD

Regquisitos:

El postor debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente a
UNA VEZ EL VALOR
REFERENCIAL, por la contratacion
de servicios de consultoria de obra
iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10)
afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la
conformidad o  emision  del
comprobante de pago, segun
corresponda.

Se consideran  servicios de
consultoria de obra iguales o
similares al objeto de la
convocatoria: a la elaboracion y/o
supervision de Expedientes
Técnicos y/o Estudios Definitivos de
ampliacion y/o construccion y/o
mejoramiento  y/o  nuevo  y/o
creacion de Establecimientos de
Salud del sector ptiblico.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la
especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u érdenes de
servicios y su respectiva
conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo
comprobante de pago.

El postor presenta experiencia valida por el importe de S/
3,957,787.85 soles, mayor a lo solicitado.

CUMPLE REQUISITO




Luego de realizar la calificacion respectiva se tiene que los siguientes postores cumplen con
acreditar los requisitos de calificacion especificados en las bases del presente procedimiento de
seleccion, por lo tanto, pasa a la etapa de evaluacién de su oferta técnica:

— CONSORCIO SALUD JUANJUI 1 CONFORMADO POR "FLOCAR PROYECTOS Y
CONSTRUCCIONES S.R.L" CON RUC N°20570843592 Y POR DYACONS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA CON RUC N°20515429833.
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ANEXO N°02
DETALLE DE EVALUACION DE OFERTA TECNICA

PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE CONCURSO PUBLICO N°001-2024- GRSM-GTHC-JI
CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION
DEL EXPEDIENTE TECNICO, A NIVEL DE ESTUDIO DEFINITIVO, DEL PROYECTO DE
INVERSION PUBLICA DENOMINADO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE ATENCION
DE SERVICIOS DE SALUD HOSPITALARIOS EN HOSPITAL JUANJUI DISTRITO DE
JUANJUI DE LA PROVINCIA DE MARISCAL CACERES DEL DEPARTAMENTO DE SAN
MARTIN”.

El comité de seleccion procede a la evaluacion de la oferta técnica presentada por el postor
admitido, en la que se verificara el cumplimiento de los factores de evaluacion especificados en
las bases integradas, a fin de determinar el puntaje de cada postor:

PUNTAJE / METODOLOGIA
FACTORES DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION
CONSORCIO SALUD JUANJUI 1
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
Evaluacion:

70 puntos

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a 3 veces, por la contratacion de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del | EI postor presenta experiencia

comprobante de pago, segun corresponda. valida en la especialidad por el
importe de S/ S/ 3,957,787.85
Acreditacion: soles, mayor a 1.00 vez el valor

referencial y menor a 1.25 veces
La experiencia en la especialidad se acreditara con copia | del valor referencial. Se le otorga
simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios y su | 50 puntos.
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelaciéon se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion
en el mismo comprobante de pago

B. [ METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos
Evaluacion:
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para
la ejecucion de la consultoria de obra, cuyo contenido
minimo es el siguiente:

I. INTRODUCCION
ll. ANTECEDENTES El Postor Desarrolla la
lil. OBJETIVO DE LA CONTRATACION Metodologia que sustenta la
IV. CONTENIDO DEL ESTUDIO FINAL oferta. Se le Otorga un puntaje de
V. PLAZO DEL SERVICIO DE FORMA 30 Puntos.
DESAGREGADA

Vi. CONOCIMIENTOS DEL PROYECTO
(DESARROLLAR CON MERORIA DESCRIPTIVA
Y PANEL FOTOGRAFICO DE LA
INFRAESTRUCTURA EXISTENTE)




Vil. DESCRIPCION, Y DESARROLLO DE CADA
ESPECIALIDAD A PLANTEAR EN EL
DESARROLLO DEL ESTUDIO.

Viil. PLANTEAMIENTO Y DESARROLLO BIM PARA
EL ESTUDIO A EJECUTAR

IX. PROCEDIMIENTOS DE TRABAJO
1. INTRODUCCION
2. OBJETIVO
3. ALCANCE
4. METODOLOGIA EMPLEADA.
5. ACTIVIDADES A REALIZAR EN EL
DESARROLLO DE LOS ESTUDIOS.
6. RECURSOS A UTILIZAR EN EL DESARROLLO
DEL ESTUDIO.
X. LOS MECANISMOS DE ASEGURAMIENTO DE
CALIDAD CERTIFICADA
1. INTRODUCCION
2. ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD
3. PLAN DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD
CERTIFICADA
Xl. LOS SISTEMAS DE CONTROL DE LOS
SERVICIOS PRESTADOS
1. INTRODUCCION
2. OBJETIVO
3. ALCANCE
4. SISTEMAS DE CONTROL PARA EL SERVICIO
4.1. CONTROL DEL ALCANCE DEL SERVICIO
4.2. CONTROL DE LA CALIDAD TECNICA DEL
SERVICIO
4.3.CONTROL DEL AVANCE DEL SERVICIO
4.4. CONTROL ECONOMICO DEL SERVICIO
4.5.CONTROL DE IMPACTOS AMBIENTALES,
PELIGROS Y RIESGOS DEL SERVICIO
4.6. CONTROL ADMINISTRATIVO DEL SERVICIO
CIERRE DEL PROCESO DE SEGUIMIENTO Y
CONTROL
Xll. LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL
PARA LOS RECURSOS EMPLEADOS
1. INTRODUCCION
2. NORMAS DE APLICACION
3. CONTROL DE LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD E
HIGIENE OCUPACIONAL
4. POTECCION DE PROPIEDADES E
INSTALACIONES DE TERCEROS
5. MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS
6. SALUD OCUPACIONAL
6.1. Analisis de Riesgos
6.2. Plan de Atencién y Evaluacion Médica - MEDEV
7. FORMATOS )

Xlli. GESTION DE RIESGOS EN LA PLANIFICACION

DE LA EJECUCION DEL SERVICIO DE

CONSULTORIA, ADEMAS DE PLANTEAR LOS

POSIBLES RIESGOS QUE SE PODRIAN

GENERAR EN LA EJECUCION DEL PROYECTO.

XIV. DESARROLLO DE DIAGRAMA GANTT debiendo

quardar una cronologia segtin los términos de

referencia.

1. PRODUCTOS

1.1. Productos Finales
1.2. Productos Parciales (Entregables)




2. PLAZOS PARA PARA LA ENTREGA DE
PRODUCTOS
3. PROGRAMACION GANTT DE LAS ACTIVIDADES
4. Matriz de asignacion de responsabilidades del
personal
Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacion del documento
que sustente la metodologia propuesta.
PUNTAJE TOTAL 80 PUNTOS

El comité de seleccion de acuerdo a los criterios establecidos determina que la oferta del postor
CONSORCIO SALUD JUANJUI 1 CONFORMADO POR "FLOCAR PROYECTOS Y
CONSTRUCCIONES S.R.L" CON RUC N°20570843592 Y POR DYACONS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA CON RUC N°20515429833, pasa a la etapa de evaluacion econoémica
con un puntaje de 80 Puntos.
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